
 

 

 

 

 

例年開催しております標記講演会につきまして、今年度も下記のとおり開催いたします。  

今年度は WEB 参加と会場参加のハイブリッド開催となっております。ご多忙中とは存じます

が、是非とも多数の皆様にご参加いただきたくご案内申し上げます。 

 

日  時：令和８年３月７日（土）１５時３０分～１８時１０分 

開催形態：テレビ会議システム（Zoom）利用 

群馬県医師会事務局からテレビ会議システム（Zoom）を利用して配信いたします。 

ご自身でのオンライン視聴が難しい場合は、会場参加（群馬メディカルセンター 小会議室）

も可能です。 

但し、会場の定員を超えた場合にはお断りすることもありますので、予めご了承ください。 

申込方法：別紙により参加方法をご選択のうえお申し込みください。 

WEB 参加の場合は、事前参加登録フォームより参加登録をお願いします。       

会場参加の場合は、別紙に必要事項をご記入のうえ、ＦＡＸまたはメールにて     

２月２７日（金）までに群馬県医師会 業務１課宛に送付してください。 

１．研究発表  〔カリキュラムコード ： 37.目の充血 （0.5 単位）〕 

演 題：「目の健康に関する取組」 

演 者：館林市邑楽郡医師会 副会長    小 柳 富 彦 先生 

２．特別講演  

講演１ 〔カリキュラムコード ： １１.予防と保健 （1 単位）〕 

演 題：「学校現場で求められる食物アレルギー対応の最新知見」 

講 師：群馬大学大学院 医学系研究科小児科学分野 教授 

                     滝 沢 琢 己 先生 

講演２ 〔カリキュラムコード ： ０．最新のトピックス・その他 （1 単位）〕 

演 題：「学校保健の諸課題と学校健診について」（仮題） 

講 師：日本医師会 常任理事       渡 辺 弘 司 先生 

共催：群馬県医師会・群馬県学校医会 

（令和７年度）第７３回群馬県学校医研究大会 

～ ハイブリッド開催（ＷＥＢ・会場参加） ～ 

《日本医師会生涯教育講座 2．５単位》 


